

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Interventi per la salvaguardia della biodiversità di interesse comunitario mediante fruizione controllata nel SIC "Supramonte di Oliena, Orgosolo e Urzulei - Su Sercone"

**COMMITTENTE:** Comune di Oliena

OLIENA, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PA01 12/10/2010	Impiego di manodopera per raccolta rifiuti vari abbandonati in aree naturali, comprensivo della cernita, il carico ed il trasporto a discarica ed i relativi oneri. Esclusa la raccolta di rifiuti contenenti amianto o comunque pericolosi. Pulizia interno del pozzo ed area abbeveratoio Ruinas					2,00		
	<b>SOMMANO</b> cadauno					2,00	372,23	744,46
2 D.0012.0004. 0010 15/11/2010	Demolizione di parti di fabbricati (murature di pietrame, mattoni pieni, tufo) eseguita prevalentemente a mano e, ove occorra, con l'uso di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione ... eriale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per l'effettivo volume di struttura demolita. demolizione parte muratura pozzo per ricavare pendenza					0,74		
	<b>SOMMANO</b> m3					0,74	226,18	167,37
3 K.003 12/10/2010	Asportazione di vecchie tinteggiature a calce, a tempera, a smalto, con resine in emulsione o a solvente, vernici, ecc., anche a piu' strati da pareti, soffitti, volte compresi lo ... ro ed il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, esclusi i ponteggi. Raschiatura su superfici interne e/o esterne. pulizia interna abbeveratoio Ruinas pavimento pareti interne pareti interne		10,00	0,800		8,00		
		2,00	10,00	0,400		8,00		
		2,00	0,80	0,400		0,64		
	<b>SOMMANO</b> €/mq					16,64	3,43	57,08
4 D.0001.0005. 0002 11/11/2010	MURATURA DI PIETrame granitico, trachitico, calcareo, di qualsiasi spessore eseguita in elevazione sino all'altezza di 4.00 m dal sottostante piano di appoggio, retta o centinata, ... ggi, la formazione di spigoli e riseghe, lo sfrido e il tiro in alto, esclusa la profilatura e la sigillatura dei giunti rivestimento esterno abbeveratoio Ruinas rivestimento esterno abbeveratoio Ruinas rampe per risalita piccola fauna *(lung.=1,5*,5/2)	2,00	10,90	0,800	0,250	4,36		
		2,00	1,70	0,800	0,250	0,68		
		2,00	0,38	0,800	0,700	0,43		
	<b>SOMMANO</b> m3					5,47	277,65	1'518,75
5 D.0001.0005. 0003 15/11/2010	STILATURA DEI GIUNTI DI MURATURA IN PIETrame A FACCIA VISTA con paramento ad opera incerta a testa scoperta e pietra rasa realizzata con malta cementizia dosata a kg 600 di cemento ... abbia, previa la accurata pulizia, la profilatura e la stuccatura degli stessi e la pulizia finale di tutto il paramento muratura di pietrame muratura di pietrame	2,00	10,90	0,800		17,44		
		2,00	1,70	0,800		2,72		
	<b>SOMMANO</b> m2					20,16	13,77	277,60
6 D.0013.0004. 0071 12/10/2010	RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI IN CALCESTRUZZO, con rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati ed additivi specifici, applicato su su- pe ... a dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali pavimento fontanile pareti interne fontanile pareti interne fontanile esterno pozzo *(lung.=4,1*3,14) vasca, pareti interne *(lung.=2+2+1,05+1,05) vasca, pareti esterne *(lung.=2+1,2+1,2)		10,00	0,800		8,00		
		2,00	10,00	0,400		8,00		
		2,00	0,80	0,400		0,64		
			12,87	2,000		25,74		
			6,10	1,000		6,10		
			4,40	0,800		3,52		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					52,00		2'765,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					52,00		2'765,26
	SOMMANO m2					52,00	12,85	668,20
7 D.0013.0005. 0008 12/10/2010	RIVESTIMENTO PLASTICO MURALE, DI PARETI E SOFFITTI, ALTAMENTE RESISTENTE E DECORATIVO, A BASE DI RESINE SINTETICHE E QUARZI, in tinte chiare correnti di cartella, dato in opera su ... tiro in alto con finitura rustico per interni, massima granulometria 1.2 mm, nella quantit' a di 2 kg/ mq di rivestimento esterno pozzo *(lung.=4,1*3,14) vasca, pareti esterne *(lung.=2+1,2+1,2)		12,87 4,40	2,000 0,800		25,74 3,52		
	SOMMANO m2					29,26	18,95	554,48
8 D.0008.0001. 0004 15/11/2010	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo amato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio comprese armature, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto per cordolo per cordolo		12,56 6,15	0,300 0,300		3,77 1,85		
	SOMMANO m2					5,62	24,75	139,10
9 D.0008.0002. 0002 15/11/2010	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ontrolli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 cordolo: 2 fi 10 est cordolo: 2 fi 10 int	2,00 2,00	12,88 8,50		0,617 0,617	15,89 10,49		
	SOMMANO kg					26,38	1,82	48,01
10 D.0004.0001. 0004 15/11/2010	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLA ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP cordolo		12,00	0,080		0,96		
	SOMMANO m3					0,96	136,33	130,88
11 D.0013.0009. 0001 16/11/2010	SOLAIO dello spessore di cm 12+4, calcolato per un sovraccarico di 350 kg/mq piu' peso proprio, realizzato con travetti CAP e pignatte laterizie h cm 12, dato in opera compresa l'ar ... o fino a maturazione dei getti. Esclusa solo l'armatura integrativa e di ripartizione dei carichi PER LUCI FINO A m 4.00 copertura del pozzo esistente		4,60	4,600		21,16		
	SOMMANO m2					21,16	54,59	1'155,12
12 D.0013.0010. 0006 12/10/2010	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN TESSUTO NON TESSUTO DI POLIESTERE DA FILO CONTINUO, con flessibilit' a a freddo ... mer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 6 mm isolamento tetto pozzo					21,16		
	SOMMANO m2					21,16	19,46	411,77
	A R I P O R T A R E							5'872,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'872,82
13 D.0013.0011. 0001 12/10/2010	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, compresa la stilatura laterale e frontale, ... delle falde, senza detrazioni dei vuoti per canne fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq.1.00 tegole cabina pozzo					21,16		
	SOMMANO m2					21,16	57,18	1'209,93
14 PA07 12/10/2010	Portello in lamiera grecata zincata per cabina pozzo, dimensioni 1,0x0,6 composta di telaio maestro, data in opera completa di cerniere, serrature, verniciatura a tre mani ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita. porta cabina pozzo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	240,49	240,49
15 PA06 12/10/2010	Allaccio alla condotta della rete idrica-potabile per m 30, mediante la creazione di due pozzetti di ispezione, uno alla partenza e uno all'arrivo (abbeveratoio), completi di chius ... l'ro, il tutto secondo le indicazioni della DL, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. allaccio fontanile alla rete idrica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	784,51	784,51
16 PA08 18/10/2010	Realizzazione di pavimentazione stradale tipo selciato in scapoli di pietra locale calcarea o silicea, opportunamente scelti e disposti ad opus incertum, eseguita previo scavo (a m ... el materiale lapideo di idonea pezzatura. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Sentiero di Sa Sedda de Sos Carros: due tratti *(lung.=62+50)		112,00	2,500		280,00		
	SOMMANO m2					280,00	98,07	27'459,60
17 PA09 11/11/2010	Realizzazione di taglia-acqua trasversale alla carreggiata stradale, mediante alloggiamento di un profilato metallico a "U" di sezione 100x50 mm allettato su calcestruzzo su esiste ... ofondo in calcestruzzo (pagato con altra voce). Compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera finita e funzionale. sentiero Sa Sedda - Sos Carros	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	23,70	284,40
18 PA02 12/10/2010	Cartello informativo - Realizzazione ed installazione in opera di struttura verticale tipo "capannina" come da progetto e da Linee Guida della RAS; dimensioni del pannello orizzont ... rendere il lavoro finito a regola d'arte. Escluse l'ideazione ed elaborazione grafica del pannello informativo. Cadauno Cartelli tipologia RAS					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	833,00	5'831,00
19 D.0001.0002. 0006 12/10/2010	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI copreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, car ... A3, e il loro compat- tamento fino a raggiungere le quote del terreno preesistente con materiali provenienti dagli scavi area di sosta Sa Oche strada prospiciente rifugio Sa Oche	2,00	50,00 100,00	20,000 5,000		2'000,00 500,00		
	SOMMANO m2					2'500,00	1,96	4'900,00
	A R I P O R T A R E							46'582,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							46'582,75
20 D.0001.0007. 0008 12/10/2010	SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano area di sosta rifugio Sa Oche strada prospiciente rifugio Sa Oche		100,00	2000,000 5,000	0,100 0,100	200,00 50,00		
	<b>SOMMANO m3</b>					250,00	26,72	6'680,00
21 PA03 12/10/2010	Realizzazione di panca in pietra calcarea bocciardata, con basamento costituito da 3 piedritti cm 20 x 40 x 40 (h) e seduta composta da due lastre di cm 15 di spessore di dimension ... /m3 di cemento 125, dimensioni minime cm 60 x 40 x 50, ed ogni altro onere per rendere il lavoro finito a regola d'arte. area pic-nic Sa oche					4,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					4,00	421,40	1'685,60
22 PA04 12/10/2010	Realizzazione di tavolo in pietra calcarea bocciardata, con basamento costituito da 3 piedritti cm 20 x 80 x 75 (h) e piano composto da due lastre di cm 15 di spessore di dimension ... m3 di cemento 125, dimensioni minime cm 100 x 40 x 50, ed ogni altro onere per rendere il lavoro finito a regola d'arte. area pic-nic Sa Oche					2,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					2,00	999,60	1'999,20
23 PA05 12/10/2010	Realizzazione di recinzione in muratura a secco di pietrame, sia retta che curva, eseguita con impiego di materiale locale (questo compreso) opportunamente scelto con faccia vista ... scavo eseguito a mano ed ogni altro onere per dare il lavoro finito ad opera d'arte. - sezione media cm 50-60 x 90-110 h delimitazione area pic-nic Sa Oche		61,50	0,500	0,500	15,38		
	<b>SOMMANO m3</b>					15,38	176,40	2'713,03
24 PA08 12/10/2010	Realizzazione di pavimentazione stradale tipo selciato in scapoli di pietra locale calcarea o silicea, opportunamente scelti e disposti ad opus incertum, eseguita previo scavo (a m ... el materiale lapideo di idonea pezzatura. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. sistemazione strada località Sa Preda-Bianca_Su Gurruthone		156,00	4,500		702,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					702,00	98,07	68'845,14
25 PA09 11/11/2010	Realizzazione di taglia-acqua trasversale alla carreggiata stradale, mediante alloggiamento di un profilato metallico a "U" di sezione 100x50 mm allettato su calcestruzzo su esiste ... ofondo in calcestruzzo (pagato con altra voce). Compreso ogni onere e magistero per rendere l'opera finita e funzionale. ogni 30 m di carreggiata stradale	6,00	5,00			30,00		
	<b>SOMMANO m</b>					30,00	23,70	711,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							129'216,72
	<b>T O T A L E euro</b>							129'216,72
	OLIENA, _____							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							129'216,72

